1

ПРОЕКТ
Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа
РЕШЕНИЕ
от ___________________2024 года №____
(принято на    очередной сессии

          первого созыва)

 г.Новоржев
Об утверждении Порядка

выплаты материальной помощи на погребение

в случае смерти муниципального служащего

В целях реализации Закона Псковской области от 30.07.2007 №700 «Об организации муниципальной службы в Псковской области»:
1. Утвердить Порядок выплаты материальной помощи на погребение в случае смерти муниципального служащего согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля новоржевская» и разместить на официальном сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Управляющего делами Администрации Новоржевского муниципального округа.
Председатель Собрания депутатов

Новоржевского муниципального округа                                         В.А. Меркулова

Глава Новоржевского муниципального округа                              Л.М. Трифонова
Проект подготовил:

Глава Новоржевского муниципального округа                              Л.М. Трифонова

                                                                                                 Приложение

к решению Собрания депутатов
Новоржевского муниципального округа
от «____» _________ 20__г.
ПОРЯДОК
выплаты материальной помощи на погребение

в случае смерти муниципального служащего

1. Настоящий Порядок выплаты материальной помощи на погребение разработан в соответствии с п. 12 ст. 28 Закона Псковской области от 30.07.2007   № 700-ОЗ «Об организации  муниципальной службы в Псковской области».

2. Материальная помощь на погребение выплачивается в случае смерти муниципального служащего Администрации Новоржевского муниципального округа или гражданина, уволенного с должности муниципальной службы органов местного самоуправления Новоржевского района или Новоржевского муниципального округа в связи с выходом на пенсию в 3-х кратном размере максимального размера социального пособия на погребение, предусмотренного Федеральным законом.
3. Право на получение материальной помощи на погребение имеют члены семьи муниципального служащего или гражданина, уволенного с должности муниципальной службы в связи с выходом на пенсию, или иные лица, осуществляющие погребение умершего, на основании заявления на имя Главы Новоржевского муниципального округа.

Материальная помощь членам семьи муниципального служащего или гражданина, уволенного с должности муниципальной службы в связи с выходом на пенсию, выплачивается по заявлению указанного лица, на основании копии свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство.
Материальная помощь иным лицам, осуществляющим погребение муниципального служащего или гражданина, уволенного с должности муниципальной службы в связи с выходом на пенсию, выплачивается по заявлению указанного лица, на основании копии свидетельства о смерти и документов, подтверждающих расходы на погребение.
4. Выплата материальной помощи на погребение производится по месту работы муниципального служащего или гражданина, уволенного с должности муниципальной службы, в связи с выходом на пенсию на основании распоряжения Администрации Новоржевского муниципального округа.
5. Выплата материальной помощи на погребение производится за счёт средств бюджета муниципального образования «Новоржевский муниципальный округ» по отрасли «Общегосударственные вопросы по соответствующему коду классификации операций сектора государственного управления».